

INFORMACJE URZĘDOWE

powiatu gnieźnieńskiego

Wychodzi w środy i w soboty. Abonament Orędownika wynosi kwartalnie 3 zł., mies. 1 zł. z odnośz. do domu.

Ogłoszenia przyjmuje się za opłatą 8 groszy od wiersza mm. (5 cm.). Ogl. petyt. lub tabel. 12 gr.

Nr 14

Gniezno, dnia 16-go lutego 1929 r.

Rok 78

Działo nieurzędowe.

Koniec „wakacji”

zarządzonych z powodu mrozów.

Kuratorjum komunikuje:

Naukę przerwana z powodu mrozów należy we wszystkich szkołach podległych tutejszemu Kuratorjum podjąć w poniedziałek dnia 18. bm. W szkołach w których nie można zapewnić młodzieży odpowiedniej temperatury, winny Dyrekcje względnie Kierownictwa stosować się do okólnika Ministerstwa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 30 stycznia 1922. Nr. 118/22 H (Dz. U. Ministerstwa W. R. i O. P. Nr. 6, poz. 57). Osobnych zarządzeń w tej sprawie szkoły nie otrzymują.

Po tygodniu trzeźwości.

Zakończył się Tydzień Trzeźwości, obchodzony w całej Polsce. Tegoroczny Tydzień wywołał daleko większe zainteresowanie w całym kraju, aniżeli w latach poprzednich. Kuratorzy okręgów szkolnych wydali stosowne zachęty i zarządzenia, których odpisy nadchodzą do centralnego wydziału wykonawczego Tygodnia w Poznaniu. Księża Arcypasterze poszczególnych diecezji zarządzili kazania i kolekty na walkę z pijaństwem, zadzielili specjalnych delegatów w celu zorganizowania. J. E. Ks. Tymieniecki, biskup łódzki, wydał ponadto pismienią odezwę do diecezjan, w której m. in. apeluje do rodziców, aby nie dopuszczali by domy rodzinne stawały się jaskinią pijaństwa. Dużo pracy włożono w urządzenie Tygodnia na Śląsku, w Płocku i Lwowie. Szczegóły poda „Świt” w numerze marcowym. Realny owoc pracy sygnalizują z Rybnika, gdzie powstaje nowe koło, Polskiej Ligi Przeciwalkoholowej.

W Poznańskim istnieją już koła Katolickiego Związku Abstynentów i Bractwa Wstrzemięźliwości. Stosownie do lokalnych warunków urządzono kwesty uliczne i kolportaż druków. Gosyńskie koło abstynentów i abstynentek zarządziły udatny wieczorek towarzyski, w Kościanie zaś pochód manifestacyjny odbył się mimo mrozu silnego.

Resztę programu, zwłaszcza wieczornice i wykłady, odłożono słusznie na czas Wielkiego Postu.

W Poznaniu prócz cyklu 8 wykładów radiowych przygotowuje się kilka wieczornic komitetów parafialnych. W Szamotułach przygotowuje się założenie koła Polskiej Ligi Przeciwalkoholowej.

Aczkolwiek więc strona finansowa niestety zawiodła to jednak pod względem oświatowo-ideowym Tydzień dał podnieść do czynu w wielu ośrodkach Polski. Jeżeli nastąpią jeszcze jak się tego spodziewamy, zgłoszenia osobiste na członków organizacji przeciwalkoholowych wówczas będzie można być zadowolonym, że trud podjęty nie był bezskuteczny.

Informacjami i pomocą w dalszej pracy służy

chętnie Składnica Abstynencka Poznań, Aleje Marcinkowskiego 26.

Poważny głos w doniosłej sprawie

Niema chyba w Polsce całej obywatela poważnego miłującego bez zastrzeżeń Ojczyznę, któryby nie uznał tego niezbitego faktu iż w Polsce obecnej alkoholizm się szerzy, a skutkiem tego upada godność ludzka załamuje się energia i wola społeczeństwa maleje wydajność pracy fizycznej, rozwija się chwast demoralizacji i rozluźnienie obyczajów towarzyskich, potężniejsze występek i zbrodnia. Każdy ten poważny obywatel uznać musi walkę z alkoholizmem za konieczność społeczną, tak samo niezbędną jak siraże pożarne gotowe każdej chwili do gaszenia pożarów, niszczący dobytek ludzi. A w walce z alkoholizmem chodzi jeszcze o rzecz ważniejszą drogoceenniejszą, bo o dobytek przyszłych pokoleń. Przecież jest naukową udowodnioną rzeczą, iż potomstwo alkoholików a częstokroć i ludzi, raz w raz tyłk nadmiernie pijących dziedziczy poważnie skłonność do alkoholizmu jest zatem dziedzicznie obciążeniem i przynosi ze sobą na świat — z winy rodziców — skazę alkoholizmu. Niechże więc ten wzgląd tak poważny dla narodu, pobudził obywateli poważnych, nie biorących czynnego udziału we walce z alkoholizmem do wspomagania usiłowań zrzeszeń z alkoholizmem walczących przez pomoc finansową i tem samym do pośredniego torowania drogi walczącym o dobro społeczeństwa. Niechaj orędowniczkami w udzielaniu tej pomocy będą przedewszystkiem kobiety—Polki, które przecież sto kroć mniej piją, aniżeli mężczyźni, a jednak stórkroć więcej cierpią od plagi alkoholizmu, aniżeli mężczyźni — przecież alkoholizm ich królestwo najświętsze niszczy burząc niejednokrotnie ognisko domowe. W imię zatem miłości Ojczyzny nieśmy ofiary chociażby najskromniejsze, byle liczne i ze wszystkich warstw społeczeństwa pochodzące, dla sprawy nad otrzeźwieniem narodu i wzbogaceniem jego sił fizycznych i duchowych!

Prof. Dr. P. Gantkowski.

Uczmy się telefonować!

Dyr. Poczł i Telegrafów komunikuje: W ostatnim czasie podała Dyrekcja Poczł i Telegrafów za pomocą komunikatu, ogłoszonego w prasie miejscowej, do wiadomości, ogółu mieszkańców miasta Poznania te przepisy, jakich należy przestrzegać przy automatycznym wywoływaniu stacyj abonowanych, ażeby nie narażać urządzeń centrali automatycznej na znaczne uszkodzenia. Komunikat ten pozostał nadal bez skutku. W ciągu ostatnich 2 tygodni stwier-

dzono, iż abonenci po odwieszeniu słuchawki nie uważają na znak zajęcia, tylko bezwzględnie i natężenie kontynuują wywoływanie przy pomocy tarczy numerowej. Również stwierdzono, że abonenci, mimo znaku zajęcia po ostatnim obrocie tarczy — nie zawieszają wcale słuchawki, lecz rozpoczynają wywoływanie żądanej stacji na nowo. Ten sposób postępowania powoduje nadmierne przeciążenie stacji na niekorzyść innych abonentów — oraz staje się powodem masowych uszkodzeń organów łączeniowych i mechanizmów pomocniczych.

Ponieważ masowe uszkodzenie organów łączeniowych spowodowane swawolą niektórych abonentów, narażają Skarb Państwa na straty, wobec tego Dyrekcja Poczty i Telegrafów uprasza ponownie o przestrzeganie przepisów, dotyczących używania aparatów telefonicznych, w przeciwnym bowiem wypadku zmuszone będzie zarządzić ścisłą kontrolę ruchu stacji abonentowych, a korzystając z przysługującego jej prawa, wyłączyć urządzenia telefoniczne u tych abonentów, którzy niechęć się zastosować do obowiązujących przepisów.

O g ł o s z e n i a .

Licytacja.

Państwowe Nadleśnictwo Skorzecin sprzedawca będzie drogą licytacji najwięcej dającemu za natychmiastową zapłatą:

1) w Skorzecinie dnia 20. II. 1929 o godz. 10-tej na sali p. Albrechta

drewno opałowe

z leśnictw Krzyżówka, Starydwór i Rasz. wo leśn., oraz drewno użytkowe

z leśnictwa Krzyżówka

2) w Orchowie dnia 25. II. 1929 o godz. 10-tej na sali p. Przybylskiego

drewno użytkowe

z oddz. 84b i

drewno opałowe

z oddz. 77 leśnictwa Hutka.

Warunki licytacji ogłoszone zostaną przed licytacją.

PP. Sołtyśów uprasza się o podanie powyższego ogłoszenia do wiadomości mieszkańcom gmin.

Nadleśnictwo Państwowe Skorzecin.

Ogłoszenie sprzedaży drewna Nadleśnictwo Państwowe Gołębki

Dnia 23. lutego 1929 przed południem o 9,30 godzinie sprzedawca się będzie publicznie najwięcej dającemu za natychmiastową zapłatą w lokalu p. Łanieckiego w Ryszewie

drewno opałowe

z leśnictw: Jeziora, Głębocek, Oświecka i Brody, oraz

drewno użytkowe

z leśnictw: Głębocek i Jeziora.

Dnia 2. marca 1929 o godz. 10-tej w lokalu p. Lengert w Jastrzębowie

drewno opałowe i użytkowe

z leśnictw: Sarnówko, Gołębka i Młecieszyn.

Dnia 9. marca 1929 o godz. 10-tej w lokalu p. Kowalika w Osawie

drewno opałowe

z leśnictw: Głębocek i Oświecka oraz

drewno użytkowe

z leśnictwa: Głębocek.

Opłatę stempłową ponosi kupujący.

Państwowy Nadleśniczy.

Za dział urzędowy odpowiedzialne Starostwo.

Majątność Folwark

pow. Gniezno, poczta Witkowo

ma do oddania

6 stadników dorozpłodu

od 6 — 12 miesięcy stare wschodnio-fryzyjskiej rasy czarno - białe na dogodnych warunkach.

Państwowe Nadleśnictwo Zielonka urzędza

w dniach 9. i 23. marca w gospodzie w Dąbrówce kość.

licytację

na drewno użytkowe i opałowe

z wszystkich leśnictw.

PP. Sołtyśi zechcą o powyższem uwiadomić mieszkańców gmin.

Celem utworzenia spółdzielni i założenia

Młeczarni

Spółdzielczej w Witkowie,

upraszam wszystkich, których sprawa ta interesuje łask. zgłosić się pisemnie do ewentualnego akcesu, pod adresem „Zarządu Majątności Charbin” poczta Powiż. Zależnie od zainteresowania i ilości zgłoszeń zwołane będzie już w tym miesiącu, I. zebranie Konstytucyjne w WITKOWIE.

WICHROWSKI z Charbina.

Telegramy narodowe (Tow. Czytelni Lud.)

po 50 gr.

poleca w dowolnym wyborze

M. Cegielski, Księgarnia Witkowo.

S T E M P L E

wszelkiego rodzaju dostarcza po cenach fabrycznych

M. Cegielski, Księgarnia Witkowo.

Administracja i drukarnia M. Cegielskiego w Witkowie